Liberté « Egalité « Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFECTURE DES ALPES-MARITIMES

CABINET DU PREFET NICE, LE 22 MA] 2024
SERVICE DEPARTEMENTAL
D'INCENDIE ET DE SECOURS
DES ALPES-MARITIMES
B.P N° 99
06271 VILLENEUVE-LOUBET CEDEX

GROUPEMENT FONCTIONNEL DE
LA COORDINATION OPERATIONNELLE

AFFAIRE SUIVIE PAR : CNE DA CRUZ

LE PREFET DES ALPES - MARITIMES

arrttéspas.Ne 242287

Fixant la liste d’aptitude opérationnelle des agents spécialisés en « cynotechnie - recherche de
personnes ensevelies » du service départemental d’incendie et de secours des Alpes-Maritimes
pour ['année 2024 (CYN-RPE)

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU la lo1 N° 96-369 du 3 mai 1996 relative aux services d’incendie et de
secours ;

VU la loi N° 2004-811 du 13 aoit 2004 de modernisation de la sécurité civile ;

VU la loi N° 2011-851 du 20 juillet 2011 relative a I’engagement des sapeurs-
pompiers volontaires et a son cadre juridique ;

VU le décret N° 90-850 du 25 septembre 1990 modifié portant dispositions
communes a I’ensemble des sapeurs pompiers professionnels ;

VU le décret N° 2012-520 du 20 avril 2012 portant statut particulier du cadre
d’emplois des sapeurs et caporaux de sapeurs-pompiers professionnels ;

VU le décret N° 2012-521 du 20 avril 2012 portant statut particulier du cadre
d’emplois des sous officiers de sapeurs-pompiers professionnels ;

VU le décret N° 2012-522 du 20 avril 2012 portant statut particulier du cadre
d’emplois des lieutenants de sapeurs-pompiers professionnels ;

VU le déeret N° 2016-2008 du 30 décembre 2016 portant statut particulier du
cadre d’emplois des capitaines, commandants et licutenants-colonels de sapeurs-pompiers
professionnels ;

ADRESSE POSTALE : 06286 NICE CEDEX 3 - & 04 93 72 20 00
http://www.alpes-maritimes.pref.gouv.fr



-l-!;- u
B ,Ih

B D i

- 2 ==

ﬁ_.:.:F‘:I:_I

= "RiF T P,
:hl:ﬂ!l I\‘-_.F

R
....‘r -.I- u
-u"rr"-l""ﬂll""‘lﬂ'

IJuM S
U HE T

2 oy G L R S

e s e s L Sl L TR
' ':-:nl--!'rll.:v--:-.'..!r-r ==

s e .;E-rw'ﬁ“-'h_!" B r"llﬂri" =

I'II'I'IHHF,:"’ i ey --“r'- = et -q-J'q'-!-' mEAE = n

il .hl:.llm hll:qHII mﬂ- .III.-II”III I1FIJI.II. .-5. nH Ir "I u 1 ===
-

AR A, e D LS L. - e

Bi, s o die amie! =« MRl “or af ..1-.||m. |..|||.|_'|: ..ll'.-
B ':"'I-'i‘l'.'ll': e e o e ¢ ¢

f MNP e fee] S e e R Gmlpm 2R
IIL = - I:II- H. .II;:-.- n .=.III- II.. n = B N i ".. - .“-.



VU I"arrété du 05 janvier 1988 relatif aux conditions d’obtention du brevet
national de Maitre-Chien d’Avalanches ;

VU I"arrété du 18 janvier 2000 fixant le guide national de référence relatif a la
cynotechnie ;

VU I"arrété du 6 mai 2000 modifié¢ fixant les conditions d aptitude médicale des
sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ;

VU I'arrété du 22 aotit 2019 modifié relatif a la formation des sapeurs-pompiers
professionnels et volontaires ;

VU le guide de doctrine opérationnelle de novembre 2022 relatif a ’engagement
des équipes cynotechniques ;

SUR proposition du directeur départemental du service d'incendie et de secours
des Alpes-Maritimes,
ARRETE :
ARTICLE 1¢:

Sont inscrits sur la liste d'aptitude opérationnelle de la section opérationnelle
spécialisée « Cynotechnie - recherche de personnes ensevelies » du service départemental
d’incendie et de secours des Alpes Maritimes pour 1’année 2024 les personnels figurant dans
les listes annexées au présent arrété,

ARTICLE 2 ;

L arrété préfectoral n® 230090 du 13 janvier 2023 est abrogé.

ARTICLE 3 :

Monsieur le sous-préfet, directeur de cabinet, et Monsieur le directeur départemental
des services d'incendie et de secours, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution
du présent arrété qui sera publié au recueil des actes administratifs.




PR R
wntaasih bl s .3
2R BAD

vy o

i
1
g
¥

BAGUH finael



Liste d’aptitude opérationnelle 2024

GROUPEMENT FONCTIONNEL DE LA COORDINATION OPERATIONNELLE

MATRICULE | GRADE “ PRENOM APTITUDE CHIEN

Cynotechnie
Recherche de Personnes Ensevelies — Décombres (RPED)

4858  Adc  BLANQUART Hervé ' Conselllertechnlque - PEPPER
10196‘ Adc LYRAUD Patrick Chef d’unité /
11322  sch MENNESON gﬁiien « chéfd'unit'_ej; ; RESCUE
4536 Adc LOPEZ ~ Sébastien Conducteur RIO
11354 Sch MELIS Thibaud Conducteur NlTRb
17956 Cch MICHOT Elodie -Coriducteu} R'WIK
9237 sgt NARI Jér-ﬁme Conducteur ROC

Liste d’aptitude arrétée a 7 sapeurs-pompiers le 1% janvier 2024




a i 'wl\'
Sl s

i

..lF ) e

e, N _L /
hll\' |.[Ti|

|1 E'!L m —_ “"i-—\.':l_'ﬁl"lcﬂ |21|‘|-—

B I
= N s S ]
""“I‘ul”'w."ﬁ"llf"u'f"l |.'~:|E‘M}‘::I X ﬁﬂl'"‘fr-"""",:ﬂn:"”*"yl=|

*ﬁ%ﬁﬁ% L

A
i
b, o e

s é@f Iy E*;xéﬁh@;g“%gﬁ%

=

g é“' :-‘”4375]‘. g ==

T hAnid

- d =it
B :ﬁﬂ;—l:r\

-“.wslnoT I'.'I-_
I","'.'-"fjr';f SIS




Liste d’aptitude opérationnelle 2024

GROUPEMENT FONCTIONNEL DE LA COORDINATION OPERATIONNELLE

Cynotechnie
Recherche de Personnes Ensevelies — Avalanches (RPEA)

11789 Sch BORRELLY L _' Nlcolas

Ma‘tre-chlen e RIO -

14329 Sap LEOPOLD Stephane Maitre-chien ONEY

Liste d’aptitude arrétée a 2 sapeurs-pompiers le 1°" janvier 2024



s > h.A 1 : "
R B FRAT- s B, ' . Jule = B !L'-' Pon I Bl =i
=i = -»Ifl T I-: '!Ig_é—‘ - "'_—:'.1 Ih 1%]{:']' ”[E'IL \.: . =G I ]IZ‘ 4 i Ilérnlzl '.-:IH rg ':;:’TFI-' i
1

. . 'l R I"\IHI\U B T - Uy 1= F (R I\_II\"-' = 1 n d— N . L= B
[ i

) B v
- ) I e I - H
Ken 11 %IV ui —llll T ”-_l'_.::.‘: I I:'l'.l- s l 1 il T = kA i el I||'-'I |'I f":‘: L Ere) = ey a) H|= i IJ'I'H: |H i
s u N - - B i n b ]
N il i R |-\ - =i =" = N Taade CRL === Rl '.-I T el :,‘ ik |FI|\|H'I-I:| (S ) B T Ll ::"I-II -
G calimeisy = i
e RIS O
S e A I R o e e ] il TS sty i SE
I-:~ = ] ¥ ] I | ] e 30 I J_."H‘ll =
T AT T Dl o e s e e n=sllny gl =l o el = el I b =y . = B
1= = 5 et i |'|‘~‘='. = i e L e == "J—*‘;_F’: TGy It ‘llPﬁT’.\T L ik e o IR, -'T_ » ol g

et (e
R

July

afc=nan s R R T
e g
e (e
b 1_ .

pei




